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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Đại hội cháu ngoan Bác Hồ, năm học 2021- 2022 

 

 Thực hiện Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học   

2021-2022 của Liên đội; 

 Thực hiện sự chỉ đạo của BGH nhà trường về việc tổ chức Đại hội cháu 

ngoan Bác Hồ, Liên đội trường THS Xuân Sơn xây dựng Kế hoạch tổ chức Đại 

hội cháu ngoan Bác Hồ năm học 2021- 2022, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 
- Tổng kết, đánh giá biểu dương những cháu ngoan Bác Hồ xuất sắc, có 

thành tích cao trong năm học 2021- 2022 

- Đẩy mạnh thực hiện cuộc vận động “Thiếu nhi Đông Triều thi đua thực 

hiện tốt 5 điều Bác Hồ dạy” 

- Thông qua Đại hội giúp các em Đội viên có động lực phấn đấu trong học 

tập trở thành Đội viên tốt, cháu ngoan Bác Hồ. 

2. Yêu cầu 
- Việc xét duyệt khen thưởng danh hiệu cháu ngoan Bác Hồ được các chi 

đội biểu quyết và lập danh sách báo cáo Liên đội. 

- Đại hội tạo được phong trào thi đua sôi nổi trước và trong, sau Đại hội. 

- Đại hội phải được tổ chức trang trọng, vui tươi, an toàn và tiết kiệm. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 
1. Thời gian: Từ 7 giờ 45’phút đến 9 giờ 45 phút ngày 23/5/2022. 

2. Địa điểm: Sân trường THCS Xuân Sơn 
3. Đại biểu mời:  - BCH Đoàn Phường Xuân Sơn 

        - Đại biểu đại diện CMHS nhà trường 

        - BGH nhà trường, BCH Đoàn thanh niên 

4. Đại biểu triệu tập: Học  sinh toàn trường, CBGVNV nhà trường. 

III. NỘI DUNG  

1. Văn nghệ chào mừng; 

2. Chào cờ theo nghi thức đội; 

3. Múa dâng hoa; 

4. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

5. Báo công dâng Bác; 

6. Tuyên dương, khen thưởng cháu ngoan Bác Hồ xuất sắc; 

7. Đại biểu phát biểu động viên, tuyên dương: Bí thư Đoàn Phường; 

8. Đọc quyết tâm thư của Đại hội; 

9. Bế mạc Đại hội. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các chi đội 

https://hoatieu.vn/5-dieu-bac-ho-day-thieu-nien-nhi-dong-138669


- Bình xét đội viên có thành tích xuất sắc trong học tập và rèn luyện (học 

lực Khá trở lên, hạnh kiểm Tốt), lập danh sách nộp về tổng phụ trách trước ngày 

21 tháng 5 năm 2021. 

2. Liên đội 

- Xây dựng kế hoạch, kịch bản luyện tập, trình Ban giám hiệu nhà trường 

duyệt, chuẩn bị tốt các điều kiện cần thiết cho Đại hội. 

V. DỰ TRÙ KINH PHÍ 

1. Múa dâng hoa 

- 10 bộ hoa sen múa x 50.000đ/ bộ = 500.000đ 

- 10 đôi hoa múa: 10.000đ/đôi x 10 đôi =  100 000đ 

- Giấy chứng nhận CNBH: 185 x 3000 đ = 555 000đ 

- Nhạc hát múa: 100.000đ 

2. Bài Ai yêu Bác Hồ Chí Minh hơn thiếu niên nhi đồng 

- Váy: 06 bộ x 50.000đ/bộ = 300.000đ 

3. Kinh phí cho đội văn nghệ tập luyện: 200.000đ 

4. Loa đài: 2.000.000đ (Hai triệu đồng) 

- Tổng kinh phí: 3.655 000đ (Ba triệu sáu trăm năm mươi lăm nghìn đồng). 

- Nguồn kinh phí được trích từ quỹ khen thưởng của nhà trường. 

VI. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ  
 

Chuẩn bị chương trình TPT 

Văn nghệ, múa dâng hoa, nghi lễ TPT + Đội văn nghệ nhà trường + LĐT 

Trang trí khánh tiết, loa đài, kê bàn ghế Đ.c Trọng, Chức, lớp trực ban  

Thuê trang phục, làm nhạc cho đội văn nghệ TPT 

In giấy khen cháu ngoan Bác Hồ, Giấy mời, 

Ma két 

Văn phòng - BGH duyệt 

Đại biểu phát biểu Bí thư Đoàn Phường 
  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đại hội Cháu ngoan Bác Hồ của Liên đội 

trường THCS Xuân Sơn, năm học 2021- 2022. Các chi đội nghiêm túc triển khai 

thực hiện. Mọi vướng mắc, các đơn vị báo cáo TPT và xin ý kiến chỉ đạo từ BGH./. 

 
Nơi nhận:    

- Hội đồng đội tx (b/cáo); 

- ĐTN phường Xuân Sơn (b/cáo); 

- BGH (b/c) 

- CBGVNV,HS (t/h); 

- Lưu: LĐ, VP. 

TỔNG PHỤ TRÁCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Hương 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Tuyết Mai 
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